[image: image1.png]

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	21 сентября 2021 г.

	№ 171/1060-6

г. Махачкала
Об определении результатов выборов депутатов

 Народного Собрания Республики Дагестан седьмого созыва
На основании Протокола Избирательной комиссии Республики Дагестан о результатах выборов депутатов Народного Собрания Республики Дагестан седьмого созыва и руководствуясь статьями 19, 73, 74 Закона Республики Дагестан «О выборах депутатов Народного Собрания Республики Дагестан», Избирательная комиссия Республики Дагестан                             п о с т а н о в л я е т:
1. Признать выборы депутатов Народного Собрания Республики Дагестан седьмого созыва состоявшимися и действительными.
2. Установить, что в Народное Собрание Республики Дагестан седьмого созыва избрано 90 депутатов (протокол и список избранных депутатов прилагаются).

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Дагестанская правда», в журнале «Вестник Избирательной комиссии Республики Дагестан» и разместить на официальном сайте Избирательной комиссии Республики Дагестан в сети «Интернет».

	Председатель
Избирательной комиссии

Республики Дагестан

                    М.Т. Дибиров

	Секретарь
Избирательной комиссии

Республики Дагестан
	                     С.А. Халидова

Экземпляр №  ______

Выборы депутатов Народного Собрания Республики Дагестан

 седьмого созыва

19 сентября 2021 года

	ПРОТОКОЛ

	Избирательной комиссии Республики Дагестан о результатах выборов

	Народного Собрания Республики Дагестан седьмого созыва

	Число территориальных избирательных комиссий на территории Республики Дагестан
	63

	 Число протоколов территориальных избирательных комиссий об итогах голосования, на основании которых составлен протокол Избирательной комиссии Республики Дагестан о результатах выборов
	63

	Число избирательных участков, итоги голосования по которым были признаны недействительными
	0

	Суммарное число избирателей, включенных в списки избирателей на момент окончания голосования на избирательных участках, итоги голосования по которым были признаны недействительными
	0

	 После предварительной проверки правильности составления протоколов территориальных избирательных комиссий об итогах голосования Избирательная комиссия Республики Дагестан, путем суммирования данных, содержащихся в указанных протоколах территориальных избирательных комиссий, о п р е д е л и л а:

	1
	число избирателей, внесенных в список избирателей на момент окончания голосования
	1
	7
	0
	0
	7
	9
	8

	2
	число избирательных бюллетеней, полученных участковой избирательной комиссией
	1
	6
	4
	1
	0
	6
	7

	3
	число избирательных бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим досрочно
	0
	0
	0
	0
	1
	0
	0

	4
	число избирательных бюллетеней, выданных участковой избирательной комиссией избирателям в помещении для голосования в день голосования
	1
	3
	9
	1
	3
	3
	4

	5
	число избирательных бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим вне помещения для голосования в день голосования
	0
	0
	4
	4
	5
	5
	5

	6
	число погашенных избирательных бюллетеней
	0
	2
	0
	4
	9
	1
	1

	7
	число избирательных бюллетеней, содержащихся в переносных ящиках для голосования
	0
	0
	4
	6
	6
	3
	3

	8
	число избирательных бюллетеней, содержащихся в стационарных ящиках для голосования
	1
	3
	8
	8
	0
	0
	0

	9
	число недействительных избирательных бюллетеней
	0
	0
	0
	9
	9
	7
	0

	10
	число действительных избирательных бюллетеней
	1
	4
	2
	4
	6
	6
	3

	11
	число утраченных избирательных бюллетеней
	0
	0
	0
	0
	1
	9
	8

	12
	число избирательных бюллетеней, не учтенных при получении
	0
	0
	0
	0
	0
	3
	1

	Наименования политических партий, зарегистрировавших республиканские списки кандидатов
	Число голосов избирателей, поданных за каждый республиканский список кандидатов

	13
	1. Политическая партия ЛДПР – Либерально-демократическая партия России
	0
	0
	0
	9
	3
	9
	6

	14
	2. Всероссийская политическая партия "ЕДИНАЯ РОССИЯ"
	1
	0
	5
	7
	9
	2
	2

	15
	3. Социалистическая политическая партия "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ"
	0
	1
	8
	2
	3
	2
	8

	16
	4. Всероссийская политическая партия "ПАРТИЯ РОСТА"
	0
	0
	0
	8
	2
	7
	6

	17
	5. Политическая партия "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"
	0
	1
	6
	6
	7
	4
	1

Число избирателей, принявших участие в выборах

	абсолютное:
	1435989

	в процентах:
	84,43%

	18
	Наименования политических партий, республиканские списки кандидатов которых допущены к распределению депутатских мандатов, и число депутатских мандатов, причитающихся каждому из республиканских списков:

	Дагестанское региональное отделение Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"  - 69

	"Партия СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ" - 11

	Дагестанское республиканское отделение "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" - 10

	19
	Наименования региональных групп кандидатов списков кандидатов, допущенных к распределению депутатских мандатов, и число депутатских мандатов, причитающихся каждой из указанных региональных групп:

	Дагестанское региональное отделение Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"  - 69

	общереспубликанская часть - 10

	региональные группы:

	Агульская №1 (Агульский район) - 1

	Акушинская №2 (Акушинский район) - 1

	Ахвахская №3 (Ахвахский район) - 1

	Ахтынская №4 (Ахтынский район) - 1

	Бабаюртовская №5 (Бабаюртовский район) - 1

	Ботлихская №6 (Ботлихский район) - 1

	Буйнакская районная №7 (Буйнакский район) - 1

	Гергебильская №8 (Гергебильский район) - 1

	Гумбетовская №9 (Гумбетовский район) - 1

	Гунибская №10 (Гунибский район) - 1

	Дахадаевская №11 (Дахадаевский район) - 1

	Дербентская районная №1 (часть Дербентского района) - 1

	Дербентская районная №2 (часть Дербентского района) - 1

	Докузпаринская №14 (Докузпаринский район) - 1

	Казбековская №15 (Казбековский район) - 1

	Кайтагская №16 (Кайтагский район) - 1

	Карабудахкентская №17 (Карабудахкентский район) - 1

	Каякентская №18 (Каякентский район) - 1

	Кизилюртовская районная №19 (Кизилюртовский район) - 1

	Кизлярская районная №20 (Кизлярский район) - 1

	Кулинская №21 (Кулинский район) - 1

	Кумторкалинская №22 (Кумторкалинский район) - 1

	Курахская №23 (Курахский район) - 1

	Лакская №24 (Лакский район) - 1

	Левашинская №25 (Левашинский район) - 1

	Магарамкентская №26 (Магарамкентский район) - 1

	Новолакская №27 (Новолакский район) - 1

	Рутульская №29 (Рутульский район) - 1

	Сергокалинская №30 (Сергокалинский район) - 1

	Сулейман-Стальская №31 (Сулейман-Стальский район) - 1

	Табасаранская №32 (Табасаранский район) - 1

	Тарумовская №33 (Тарумовский район) - 1

	Тляратинская №34 (Тляратинский район) - 1

	Унцукульская №35 (Унцукульский район) - 1

	Хасавюртовская районная №1 (часть Хасавюртовского района) - 1

	Хасавюртовская районная №2 (часть Хасавюртовского района) - 1

	Хасавюртовская районная №3 (часть Хасавюртовского района) - 1

	Хивская №39 (Хивский район) - 1

	Хунзахская №40 (Хунзахский район) - 1

	Цумадинская №41 (Цумадинский район) - 1

	Цунтинская №42 (Цунтинский район) - 1

	Чародинская №43 (Чародинский район) - 1

	Шамильская №44 (Шамильский район) - 1

	Буйнакская городская №45 (город Буйнакск) - 1

	Дагогнинская №46 (город Дагестанские Огни) - 1

	Дербентская городская №1 (часть города Дербента) - 1

	Дербентская городская №2 (часть города Дербента) - 1

	Избербашская №49 (город Избербаш) - 1

	Каспийская №50 (город Каспийск) - 1

	Кизилюртовская городская №51 (город Кизилюрт) - 1

	Кизлярская городская №52 (город Кизляр) - 1

	Кировская города Махачкалы №1 (часть Кировского района города Махачкалы) - 1

	Ленинская города Махачкалы №1 (часть Ленинского района города Махачкалы) - 1

	Советская города Махачкалы №1 (часть Советского района города Махачкалы) - 1

	Советская города Махачкалы №2 (часть Советского района города Махачкалы) - 1

	Советская города Махачкалы №3 (часть Советского района города Махачкалы) - 1

	Хасавюртовская городская №1 (часть города Хасавюрта) - 1

	Хасавюртовская городская №2 (часть города Хасавюрта) - 1

	Южно-Сухокумская №62 (город Южно-Сухокумск) - 1

	"Партия СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ" - 11

	общереспубликанская часть - 5

	региональные группы:

	Карабудахкентская группа №17 (Карабудахкентский район) - 1

	Кизилюртовская группа №19 (Кизилюртовский район) - 1

	Магарамкентская группа №26 (Магарамкентский район) - 1

	Избербашская группа №49 (город Избербаш) - 1

	Ленинская группа города Махачкалы №1 (часть Ленинского района города Махачкалы) - 1

	Ленинская группа города Махачкалы №2 (часть Ленинского района города Махачкалы) - 1

	Дагестанское республиканское отделение "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" - 10

	общереспубликанская часть - 3

	региональные группы:

	Кировская города Махачкалы №2 (часть Кировского района города Махачкалы) - 1

	Советская города Махачкалы №3 (часть Советского района города Махачкалы) - 1

	Хасавюртовская городская №1 (часть города Хасавюрта) - 1

	Гунибская №28 (Гунибский район) - 1

	Каякентская №36 (Каякентский район) - 1

	Ногайская №46 (Ногайский район) - 1

	Хасавюртовская районная №3 (часть Хасавюртовского района) - 1

	20
	Фамилии, имена и отчества зарегистрированных кандидатов, избранных депутатами Народного Собрания Республики Дагестан, из каждого списка кандидатов, допущенного к распределению депутатских мандатов:

	Дагестанское региональное отделение Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

	1
	Меликов Сергей Алимович

	2
	Керимов Сулейман Абусаидович

	3
	Аскендеров Заур Асевович

	4
	Глазов Кирилл Николаевич

	5
	Ахмедов Сайгидахмед Салихович

	6
	Османов Гасан Маликович

	7
	Магомедов Эсенбулат Хаджалович

	8
	Левицкий Юрий Андреевич

	9
	Гадисов Абдусалам Маматханович

	10
	Тагибова Зульгимар Ибрагимовна

	11
	Гаджиомаров Магомедали Наврузович

	12
	Курбанов Нахбар Ражабкадиевич

	13
	Айгубов Садрудин Занкуевич

	14
	Абдулкеримов Осман Махмудович

	15
	Магомедов Абдулла Вахаевич

	16
	Патхулаев Магомед Малачевич

	17
	Батдалов Батдал Раджабович

	18
	Нажмудинов Джамалудин Гамзатович

	19
	Магомедов Хаджимурад Сайгидмагомедович

	20
	Кудиямагомедов Магомед Омарович

	21
	Рабаданов Муртазали Хулатаевич

	22
	Гаджиев Азад Яхьяевич

	23
	Алиева Асият Наримановна

	24
	Раджабов Фирудин Джамирзеевич

	25
	Умаханов Мухтарпаша Дарбишевич

	26
	Умавов Юсуп Джанбекович

	27
	Магомедов Магомед-Султан Байболатович

	28
	Исмаилов Мурад Шейихович

	29
	Шабанов Алиасхаб Гаджиевич

	30
	Абдуллаев Вагиф Давудович

	31
	Рамазанов Шамиль Рустамович

	32
	Гаджиев Алимурад Ахмедович

	33
	Карибов Анатолий Шамсутдинович

	34
	Ильясов Марат Сиражутинович

	35
	Халалмагомедов Мухтар Абдулаевич

	36
	Велимурадов Мусафенди Абдулмеджидович

	37
	Исрапилов Артур Анварович

	38
	Сулейманов Давуд Амаевич

	39
	Багомедов Али Гаджиевич

	40
	Яралиев Имам Музамудинович

	41
	Курбанов Магомед Сиражутдинович

	42
	Громов Валерий Анатольевич

	43
	Ибрагимов Султанахмед Магомедсалихович

	44
	Магомедов Магомед Абдулмаджидович

	45
	Салавов Джамбулат Шапиевич

	46
	Ибрагимов Руслан Мавланович

	47
	Сайпов Дайтбек Магомедхабибович

	48
	Гаджиагаев Расим Везирханович

	49
	Хучбаров Хучбар Загидович

	50
	Камилов Абдурахман Саидович

	51
	Курбаналиев Абдулмуслим Магомедович

	52
	Садулаев Магомед Мухтарович

	53
	Асиятилов Магомед Суракатович

	54
	Мамаев Ильяс Ахмедович

	55
	Алиев Сефер Насирович

	56
	Фаталиев Велиюлла Абдуллаевич

	57
	Рагимов Тельман Музагирович

	58
	Магомедов Хабибулла Магомедович

	59
	Расулов Заур Магомед-Расулович

	60
	Магдиев Абакар Шигабудинович

	61
	Павлюченко Елена Ивановна

	62
	Аваев Имран Наврузбекович

	63
	Малаев Хаджимурат Магомедович

	64
	Ельникова Елена Анатольевна

	65
	Булатов Осман Шамильевич

	66
	Гиндиев Муслим Абдулхаликович

	67
	Голоев Ризван Аливкаевич

	68
	Умаханов Сайгидпаша Дарбишевич

	69
	Махачев Далгат Гаджиевич

	"Партия СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ"

	1
	Давдиев Камил Магомедович

	2
	Пайзулаев Мурат Магомедович

	3
	Муртузалиев Муртузали Магомедович

	4
	Омаров Заирбек Гаджимурадович

	5
	Омаров Шамиль Гасбуллаевич

	6
	Адзиев Магомедали Нурмагомедович

	7
	Шамхалов Джамалдин Забидович

	8
	Алипулатов Ильман Субханович

	9
	Алиев Али Камалутдинович

	10
	Хидиров Мурадхан Хидирович

	11
	Сагидов Сагид Камалович

	Дагестанское республиканское отделение "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

	1
	Абдулхаликов Самир Касумович

	2
	Лабазанов Абдулвахид Магомедович

	3
	Махмудов Махмуд Гаджулаевич

	4
	Алиев Изи Ахмедович

	5
	Магомедов Магомед Ибрагимович

	6
	Умаханов Якуб Сайгидпашаевич

	7
	Каримов Махмуддибир Гасайлович

	8
	Габибов Курбан Омарович

	9
	Авезов Мурзадин Алибекович

	10
	Абуков Уллубий Умарпашаевич

	Председатель Избирательной комиссии

Республики Дагестан
	Дибиров М.Т.

	(фамилия, инициалы)

	(подпись либо причина отсутствия, отметка об особом мнении)

	Заместитель председателя комиссии
	Гусаев Б.М.

	Секретарь комиссии
	Халидова С.А.

	Члены комиссии
	Абдулхаликов С.К.

	полномочия приостановлены

	Джакаева Т.Ш.

	Ибрагимов А.М.

	полномочия приостановлены

	Ибрагимова М.Б.

	Изиев Г.И.

	Рабаданов Р.М.

	полномочия приостановлены

	Рамазанова Э.Т.

	Сайдумов С.С.

	Салахбекова З.А.

	Селимханова Н.Б.

	Хатипов М.А.

МП         Протокол подписан 21 сентября 2021 года в 9 часов 15 минут